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Kl. 10:59 
Line Barfod (EL): 
Jeg helt enig i, at det bedste vil være, hvis folk 
kommer i arbejde. Så kan man jo undre sig lidt 
over, at Socialdemokraterne synes, at de skal i 
arbejde ved at bygge motorveje i stedet for at 
komme i gang med at investere i skinner og kol- 
lektiv trafik, i velfærd og i klima, men dermed 
burde Socialdemokraterne jo også kunne støtte 
Enhedslistens forslag om, at der skal gang i in- 
vesteringerne. 

Men nu er der jo altså en del mennesker, der 
bliver arbejdsløse i de her dage. Og derfor vil jeg 
gerne have svar på mit spørgsmål: Mener Social- 
demokraterne, at vi skal hæve dagpengene, så 
folk kan få en ordentlig dækning, når de bliver 
arbejdsløse, og ikke må gå fra hus og hjem? 

Kl. 11:00 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:00 
Morten Bødskov (S): 
Som jeg har sagt i min ordførertale, og som det 
også er fremgået meget, meget klart, lige siden 
Socialdemokraterne fremlagde sit finanslovud- 
spil i august måned, er der behov for en vækst- 
strategi for Danmark. Jo før, jo bedre, for hver 
eneste dag, der går, havner 100-200 mennesker i 
arbejdsløshedskøen. 

Det skal vi undgå, og derfor skal vi have 
skabt job i Danmark. De penge, vi har, skal vi 
bruge på at skabe job, således at folk kommer i 
arbejde. Det kan gøres, ved at man fremrykker 
investeringer i trafikken, den kollektive trafik og 
i vejene, således at vi får mere fremkommelig- 
hed og bedre trafikale forhold i øvrigt. Det kan 
også gøres, som jeg sagde i min ordførertale, ved 
en række andre offentlige investeringer i klima, 
uddannelser, sygehuse, skoler og daginstitutio- 
ner, som jeg forstår at Enhedslisten selvfølgelig 
er enig med Socialdemokraterne i. 

Danmark har behov for en vækststrategi. Det 
vil være den suverænt mest målrettede anven- 
delse af de midler, vi har, hvis vi kunne bruge 
dem til at styrke væksten i det danske samfund 
og undgå, som det sker i de her dage, at mange 
hundrede mennesker havner i arbejdsløsheds- 
køen, altså undgå, at der kommer flere, og at de 
hænger fast for længe. 

Kl. 11:01 
Formanden: 
Der er ikke flere, der har ønsket korte bemærk- 
ninger. Tak til hr. Morten Bødskov, og så er det 
fru Colette L. Brix som ordfører. 

Kl. 11:01 
(Ordfører) 
Colette L. Brix (DF): 
Vi behandler i dag to lovforslag om kreditpak- . 
ken og et ændringsforslag fra Enhedslisten. Det 
har været et intenst forløb med meget koncen- 
treret udvalgsarbejde. Fra starten synes jeg at 
der har været tale om en meget dygtig og kvali- 
ficeret indsats fra både Økonomi- og Erhvervs- 
ministeriets side og fra Nationalbankens side. 
Nu hastebehandler vi så kreditpakken på re- 
kordtid, så loven kan træde i kraft i starten af fe- 
bruar. Det er ganske imponerende. Det er hånd- 
værksmæssigt kram og et godt politisk arbejde. 

Vi har fra Dansk Folkepartis side fået mulig- 
hed for at sætte et par vigtige fingeraftryk. For 
os har det været meget vigtigt at begrænse sta- 
tens indflydelse mest muligt i forbindelse med 
kapitalindskuddene. Med den endelige aftale 
får staten bestemmende indflydelse i form af 
konvertering til aktier, hvis den ansvarlige låne- 
kapital, hybrid kernekapital, kommer over 35 
pet. af bankens kernekapital. Det er de krav, som 
det kommende kapitalkravsdirektiv fra EU læg- 
ger op til. 

Vi tror på, at det i sidste ende er bedst at have 
et banksystem, der så vidt muligt fungerer på 
markedsvilkår under skarp overvågning af Fi- 
nanstilsynet. Med denne kreditpakke får vi både 
forbedret den første bankpakke og får tilført op 
til 75 mia. kr. i lånekapital til bankerne og 25 
mia. kr. til realkreditinstitutterne. Det er vigtigt, 
at pengene kommer ud og arbejder i virksomhe- 
derne ikke mindst i de mindre virksomheder. 
Hvis gearingen er syv gange, vil der kunne 
komme over 500 mia. kr. ud til virksomheder og 
borgere. En del vil dog gå til polstring af banker- 
ne, måske halvdelen, så der netto vil kunne tilfø- 
res samfundet nær ved 300 mia. kr. Det er posi- 
tivt, at der følges op på kreditpakken, så det sik- 
res, at disse mange milliarder kroner kommer 
ud og arbejder i samfundet. Der har i de seneste 
dage været meget kritik af, at kreditpakken ikke 
vil virke og tilføre kapital til samfundet. Det tror 
jeg nu ikke, men vi skal selvfølgelig følge udvik- 
lingen nøje. Hvis det ikke sker i tilstrækkeligt 
omfang, må vi eventuelt ind og se på, hvorfor 
det ikke sker og eventuelt foretage justeringer. 

Ændringerne af direktørlønningerne er sket 
som et kompromis, som sender et stærkt signal 
om mindre grådighed og mindre uansvarlig ad- 
færd i banksektoren. 

Vi låser også aktieoptioner fast, begrænser 
bonusordninger m.m., i den tid det her varer. 


